ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

ИНСТИТУТ АФРИКИ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

И А ф р  Р А Н

ПРОТОКОЛ
Заседания диссертационного совета по защите диссертаций на соискание

ученой степени доктора и кандидата наук Д 002. 030.02

     «10» октября 2018 г.                                                                        № 5

Слушали:

Прием к защите диссертации Кодзоева Магомеда Абдул-Мажитовича на тему:

«Эволюция американо-кубинского конфликта в начале XXI века».

Диссертация представлена на соискание ученой степени кандидата

политических наук по специальности: 23.00.04 – политические проблемы

международных отношений, глобального и регионального развития.

Представляют: д.полит.н. Сидорова Г.М., д.и.н. Следзевский И.В.,

д.и.н. Крылова Н.Л.

Присутствовали: д.и.н. Васильев А.М., д.и.н. Следзевский И.В., к.и.н.

Грибанова В.В., д.и.н. Бондаренко Д.М., д.и.н. Винокуров Ю.Н., д.полит.н. Сидорова

Г.М., д.и.н. Дейч Т.Л., д.и.н. Исмагилова Р.Н., д.и.н. Орлов В.В., д.и.н. Крылова Н.Л.,

д.и.н. Э.С. Львова, д.и.н. Саватеев А.Д., д.филос.н. Татаровская И.Г., д.и.н.

Кобищанов Ю.М., д.и.н. Филиппов В.Р., д.и.н. Урнов А.Ю., д.и.н. Шубин В.Г.

Постановили:

      1.Принять к защите диссертацию Кодзоева Магомеда Абдул-

Мажитовича на тему: «Эволюция американо-кубинского конфликта в

XXI веке».

 2

       Диссертация представлена на соискание ученой степени кандидата

политических наук по специальности: 23.00.04 – Политические

проблемы международных отношений, глобального и регионального

развития.

      2.В качестве официальных оппонентов утвердить:

         - д.полит.н., профессора, заведующего кафедрой международных

отношений и регионоведения факультета международных отношений

Воронежского Государственного Университета Слинько Александра

Анатольевича;

           - д.и.н., доцента кафедры теории и истории международных

отношений Российского университета дружбы народов Борзову Аллу

Юрьевну.

        В качестве ведущей (оппонирующей) организации – Федеральное

государственное бюджетное учреждение науки Институт США и Канады.

3.Назначить дату защиты на 12.12. 2018 г.

4.Разрешить печатать автореферат на правах рукописи, разослать его

по ранее утвержденному списку.

5.Поручить комиссии в составе д.полит.н. Сидоровой Г.М., д.и.н.

Следзевского И.В., д.и.н. Крыловой Н.Л. подготовить проект заключения

по диссертации.